
BOLETÍN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD Y SERVICIOS 

DE SALUD DE SINALOA

CULIACÁN, SINALOA. 08 DE NOVIEMBRE 2022



ACTUALIZACIÓN 
COVID-19

SECRETARÍA DE SALUD SINALOA
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

DÍA 985 DESDE EL PRIMER CASO DETECTADO

MARTES 08/NOVIEMBRE/2022



CASOS TOTALES EN SINALOA 

TOTAL DEFUNCIONES

PACIENTES ACTIVOS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

178,862

10,023

57

DISPONIBILIDAD DE CAMAS

99%



1.- CASOS NUEVOS: 

CASOS NUEVOS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

AL 08/NOVIEMBRE/2022

7

16

0

0

0

0

0

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



2.- DEFUNCIONES NUEVAS: 
TOTAL

1

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

MUNICIPIO
DEFUNCIONES 

NUEVAS
DESCRIPCIÓN

MAZATLAN 1
• MASCULINO  91 AÑOS DE EDAD, FALLECIO  EL DIA 06 NOVIEMBRE 2022, DIABETICO E 

HIPERTENSO, ESQUEMA DE VACUNACIÓN COVID-19 COMPLETO.

TOTAL 1 Orden por edad **



3.-ALTAS 

TOTAL
ALTAS NUEVAS REGISTRADAS

Culiacán Angostura

Mazatlán Rosario

Ahome Escuinapa

Guasave Cosalá

Navolato Elota

Salvador Alvarado San Ignacio

El Fuerte Choix

Badiraguato Concordia

Mocorito

Sinaloa

TOTAL ALTAS NUEVAS ALTAS

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

6

1

1

0

0

0

3

0

0

0

42

216

163

AL 08/NOVIEMBRE/2022

0

0

0

0

0

0

183,038



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALÁELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ACTIVOS POR MUNICIPIO

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

13

3 1

0

01 000 1

0 000 0

0

038

57



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

ALTAS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

29,018 4743,213 15,961 1,193 1,510 8094,219 962

5,187 5671,545 358 295 2,43226,506 1,996

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

86,793

183,038



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

DEFUNCIONES POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

1,729 49287 1,064 154 171 110288 40

352 1568 31 48 1591,666 114

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

10,023

3,680



AHOME EL FUERTE CHOIX GUASAVE
SINALOA DE 

LEYVA
SALVADOR 
ALVARADO

EL ROSARIOCONCORDIAMAZATLANSAN IGNACIOCOSALAELOTACULIACANNAVOLATO

MOCORITOANGOSTURA

SOSPECHOSOS POR MUNICIPIO 

BADIRAGUATO

ESCUINAPA

TOTAL

107 13 36 4 1 01 1

6 00 0 1 5217 2

FUENTE: PLATAFORMA SISVER DEL SINAVE

531

146


